
Březová
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Hořovice GPS souřadnice: 49.904079N, 13.883007E

Nadmořská výška: 351 m n. m. První pís. zmínka: 1399 (625 let) Katastrální výměra: 463 ha

Počet obyvatel: 343 PSČ: 267 51

Adresa URL: www.brezova-be.cz

Historie obce Březová
První písemná zmínka o Březové pochází z roku 1399, kdy se uvádí jméno Przybek de Brzyezowa. O
rok starší zápis zmiňuje opět Přibka z Březové. Dále Otyka z Březové a Václava z Březové.
Podle těchto zápisů se můžeme domnívat, že již na konci 14. století existovala osada či spíše tvrz
jménem Březová. Nacházela se na území tehdejšího královského panství žebráckého.První
označení Březové jako vsi pochází z roku 1557, kdy císař a král Ferdinand I. Habsburský prodal Janu
staršímu z Lobkovic hrad Točník, již pustý hrad Žebrák a také 27 vsí, mezi kterými byla uváděna i
Březová.Zajímavostí je událost z roku 1937, kdy došlo k nalezení pokladu. Byly objeveny dvě hliněné
nádoby, které obsahovaly 2 123 stříbrných mincí. Jednalo se jak o české, tak i o rozmanité
zahraniční. Celý poklad pocházel zřejmě z 15. a 16. století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3284/brezova/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.9.2024 06:34:28


